ОБРАЗЕЦ: ОПИС НА ПЛАНИНАРСКА ПАТЕКА
Планинарски клуб: 


	Патека име:
	
	Број на патека:
	



	Планина:
	
	Регион/
Општина
	



	Категорија :
	
	Лесна
	
	Средно тешка
	
	 Тешка



	Почеток на патеката - место:
	
	Почеток (мнв)
	



	Преку:
	



	Крај на патеката - место:
	
	   Крај (мнв):
	



	Време на одење (час и минути):
	
	                  Должина (км):
	




	Матални осигурувања:
	
	дa
	
	нe
	Дрвени осигурув:
	
	 да
	
	  нe



	Челична сајла (метри):
	
	Друго осигурување:
	



	Пат. е запустена:
	
	 дa
	
	нe



	Патеката е прегледана на:
	
	Патеката ја прегледал:
	



	Состојба на патеката:
	








	Последна интервенција:
	



	Опис на поправките:
	










Прилог 1
ЕЛАБОРАТ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА ПЛАНИНСКА ПАТЕКА


1 ОПИС НА ПАТЕКАТА ( ДЕТАЛЕН)
Овде следи детален текстуален опис со илустрации (фотографии) од сите делници на патеката.

· ПОЧЕТОК НА ПАТЕКАТА: Автобуска станица, железничка станица или местото до каде што може да се стигне со превоз (назив на местото со дообјаснување).

· ПРЕКУ - ТЕК НА ПАТЕКАТА:  Патот го опишуваме по етапи до позначајни ориентациски точки на патот (значајно место, споменик, ловечка куќа, природна знаменитост, одмаралиште, важен крстопат на патеки.) За секоја етапа го запишуваме времето. 

· КРАЈ НА ПАТЕКАТА: планинарски дом, врв, или друго(знаменитост итн. Крајна цел)

· ЗАБЕЛЕШКА: патеката ја опишуваме уште од најниската точка на патеката, до највисоката. Во вкрстувањето на повеќе планински патеки секое одцепување од главната патека го означуваме како нова патека. Со тоа се избегнува дуплирањето на патеката. 

· Секој детал, историски податок, толкување, топоними итн. ги припишува под главниот опис на патеката. 

Описот треба да ги содржи само податоците кои се важни за движење по теренот.


2. ГЕОГФРАФСКО ПРОСТИРАЊЕ НА ПАТЕКАТА

3. КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА ПАТЕКАТА СОГЛАСНО НАМЕНАТА И ТЕЖИНАТА

4. ОПИС НА ПРИРОДНИ ЖИВЕАЛИШТА, РАСТИТЕЛНИ И ЖИВОТИНСКИ ВИДОВИ И САМОНИКНАТИ ГАБИ НА ЗЕМЈИШТЕТО ПРЕКУ КОЕ МИНУВА ПЛАНИНСКАТА ПАТЕКА

5. ПРЕГЛЕД НА ТУРИСТИЧКИОТ ИНТЕРЕС НА ПРЕДЕЛОТ НИЗ КОЈ ПОМИНУВА ПАТЕКАТА

6. ТРОШОЦИ ЗА УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ

7. МАПА НА ПЛАНИНСКАТА ПАТЕКА СО ПРОСТОРЕН ПРИКАЗ

8. ДРУГИ ПОДАТОЦИ ШТО СЕ ЗНАЧАЈНИ ЗА ПЛАНИНСКАТА ПАТЕКА

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Часови на движење:  заокружуваме  до  1 сат на 5 минути, од 1 до 4 часа на 15 (2 часа и 20 минути = 2:30 часа), od  4 - 6 часа нa 30 минути (4 часа 40 мин го заокружуваме на 5 часа) и над 6 часа на еден час (6 часа и 20 мин = 7 часа).

Број на патеката во образецот (го пополнува КПП при ФПСМ откако патеката ке добие одобрение и ќе влезе во регистарот на патеки)

Во прилог на овој образец се доставува исто така и графички ГПС приказ на патеката, како и ГПС датотека доставена до комисијата како посебен фајл.


ПРИЛОГ 2 
УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТОТ ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ ПЛАНИНСКА ПАТЕКА


· Во точка 1 се внесува краток опис на патеката, место на почеток и завршеток на патеката, должина на патеката, висинска разлика и највисока точка, културно-историски знаменитости, населени места, планинарски домови, природни знаменитости и слично.
· Во точка 2 се внесува: општина/општини на чија територија се простира патеката, почеток на планинската патека, траса на планинската патека, крајна точка на планинската патека и должина на патеката.
· Во точка 3 алинеја 1 се внесува намената на планинската патека и се избира едно од следните: планинарска патека, велосипедска патека, пешачка патека, тирм патека или патека за посебни намени.
· Во точка 3 алинеја 2 се внесува тешината на планинската патека и се избира едно од следните: лесна, средно тешка или тешка патека.
· Во точка 4 се внесува краток опис на природните живеалишта, растителните и животинските видови и самоникнати габи на земјиштето преку кое минува планинската патека.
· Во точка 5 се внесува краток опис на туристичкиот интерс на пределот низ кој поминува патеката.
· Во точка 6 алинеја 1 се внесуваат трошоците потребни за уредување на патеката
· Во точка 6  алинеја 2 се внесуваат трошоците потребни за одржување на патеката.
· Во точка 7 се става линк од предвидената патека во KML или KMZ формат преку кој се пристапува до мапата на планинската патека.
· Во точка 8 се внесуваат други податоци што се значајни за планинската патека, а не се опишани во точката 1 и 2.




